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درمراسمی با حضوراستاندار،معاون وزیروجمعی ازمسئولین:

سند الگوی کشت استان اردبیل رونمایی شد
ســند الگوی کشت اســتان اردبیل درمراســمی با حضوراســتانداراردبیل،معاون 
وزیرجهاد کشاورزی وجمعی ازمسئولین استانی در استانداری اردبیل رونمایی شد.به 
گزارش خبرنگارشرق، سید حامد عاملی در آیین رونمایی از الگوی کشت استان اردبیل 
اظهار کرد: الگوی کشت تنها بخشی از نقشه کلی مد نظربرای افزایش تولید و تامین 
امنیــت غذایی اســت و باید الزامات مورد نظر نیز برای تحقــق امر مد نظر قرار گیرد.
وی گفت:با توجه به محدودیت منابع و رشــد ادامه دار هزینه ها نســبت به درآمدها 
خلق منابع درآمدی و تزریق به پروژه های تولید محور کشــاورزی حائز اهمیت است.
اســتانداراردبیل ادامــه داد: با بهره بــرداری از این پایاب، بیش ازیــک میلیون تن به 
محصولات کشــاورزی استان افزوده می شود وازآنجا که با اعتبارات دولتی نمی توان 
این پروژه را درکمترین زمان تکمیل کرد،لازم اســت از حوزه ها ومنابع دیگر نسبت به 
تامین آن اقدام کرد.ســید مجتبی خیام نکویی،معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات 
آموزش و ترویج کشــاورزی نیز در این جلسه با اشاره به ظرفیتهای خاک زرخیز استان 
اردبیــل گفت: دراســتان اردبیل ۶۵ درصد از کشــت ها دیمی و تنهــا 3۵ درصدد از 
کشــت ها آبی است و این درحالی است که میانگین کشت دیم در کشور۵۲ و آبی ۴۸ 
است.وی با بیان اینکه برای نیل به بهره وری باید در تولید دیم زارها جهش ایجاد شود، 
افزود: دانش و فناوری و آموزش و ترویج از جمله ملزومات نیل به بهره وری است و با 
انقلاب بهره وری در کشاورزی به امنیت غذایی دست می یابیم. همچنین دراین جلسه 
نادر تقی زاده رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان اردبیل یادآورشد: دربخشهایی 
ازجمله کشت سیر، برنج، محصولات بذری، چغندرقند و... نیاز به اصلاحات درالگوی 

کشت ارسال شده از تهران است.

مدیرکل استاندارد استان اردبیل در گفتگو با شرق خبر داد:

بازنگری 376 سند استاندارد ملی در استان اردبیل
طی ۹ ماهه ســالجاری بــا هدف به روزرســانی و ارتقــای کیفیت   
مدیرکل اســتاندارد اســتان اردبیل از بازنگری 3۷۶ سند استاندارد ملی 

استانداردهای ملی مطابق با نیازهای جامعه خبر داد.
هاشم علایی در گفتگو با شرق، گفت: بررسی استانداردهایی  که پنج 
سال از تدوین آن ها گذشته، از وظایف سازمان ملی استاندارد ایران است 
و بازنگــری آن ها به طور مداوم انجام می گیرد تا همگام با رشــد علم و 

فناوری، استانداردهای تدوین شده کارایی لازم را داشته باشند.
وی بیان کرد: بازنگری های انجام شده بیشتر در زمینه صنایع شیمایی، 
صنایع غذایی، مکانیک، مصالح ســاختمانی، فنــاوری ارتباطات، برق و 

الکترونیک و مواد معدنی بوده است. 
مدیرکل اســتاندارد اســتان اردبیــل اضافه کرد: علاوه بــر بازنگری 
اســتانداردهای ملی، مشــارکت در تدوین و تجدیدنظر اســتانداردهای 

بین المللی نیز در دســتور کار سازمان ملی اســتاندارد ایران قرار دارد و 
ســازمان موظف اســت با توجه به منافع و نیازهای داخلی کشور و در 
جهت تســهیل و گســترش حضور جمهوری اســلامی ایران در عرصه 
تجــارت جهانــی به ویژه صــادرات با ایجــاد کمیته های فنــی متناظر 
اســتانداردهای بین المللی در تدوین این اســتانداردها مشارکت فعال و 

موثر داشته باشد.
وی با اشــاره به فعالیت این اداره کل در زمینه دبیرخانه کمیته فنی 
متناظر تی.ســی.۱۲۱ گفت: دبیرخانه این کمیته فنی با عنوان “وســایل 
قطع و وصل و فرمــان و ملحقات آن برای ولتاژهای پایین” در اداره کل 

استاندارد استان اردبیل مستقر است.
علایی همچنین از برگزاری بیش از س هزار و ۸۰۰ نفر ســاعت دوره 
آموزشی برای مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدی استان اردبیل در 

۹ ماهه سالجاری خبر داد و افزود: نقش مدیران کنترل کیفیت واحدهای 
تولیدی در ارتقاء کیفیت بسیار حائز اهمیت و کلیدی است.

وی بیان کرد: طبق آئین نامــه تائید صلاحیت مدیران کنترل کیفیت، 
واحدهای تولیدی و خدماتی باید به منظور ارتقای سطح علمی مدیران 
کنترل کیفیت سالانه حداقل ۱۶ ســاعت دوره آموزشی را برنامه ریزی و 

اجرا کنند.
مدیرکل اســتاندارد اســتان اردبیل اضافه کرد: در راستای اجرای بند 
ج اصل ۴۴ قانون اساســی و برون ســپاری امــور تصدی گری به بخش 
خصوصــی، برگزاری دوره های آموزشــی برای مدیــران کنترل کیفیت، 
کارشناسان استاندارد و سایر آموزش ها به شرکت های همکار آموزشی 
تائید صلاحیت شده سازمان ملی استاندارد ایران با نظارت این اداره کل 

واگذار شده است.
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مدیرکل راه و شهرســازی استان اردبیل گفت: با برنامه ریزی انجام گرفته 
در ســال آینده ۷۵ کیلومتر به طول بزرگراه ها و راههای اصلی استان افزوده 

خواهد شد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ) استان اردبیل (، محبوب 
حیدری مدیرکل راه و شهرســازی اســتان اردبیل با اعــلام این مطلب اظهار 
کرد: در بحث توســعه بزرگراههای استان اردبیل در حال حاضر 3۰۰ کیلومتر 
احداث بزرگراه در دست اجرا داریم که هزینه احداث هرکیلومتر بزرگراه 3۰۰ 
میلیارد ریال و اگر در بحث احداث تونل و پل خاص باشــد هزینه هرکیلومتر 

۲۵۰۰ میلیارد ریال تا 3۰۰۰ میلیارد ریال می رسد.
وی گفت: اعتباری که نیاز هســت تا ایــن 3۰۰ کیلومتر احداث بزرگراه که 
شــروع کرده ایم را به اتمام برسانیم ۸۵۰۰۰ میلیارد ریال منابع مورد نیاز می 

باشد.
مدیرکل راه و شهرســازی استان اردبیل افزود : با برنامه ریزی انجام گرفته 
در ســال آینده ۷۵ کیلومتر به طول بزرگراه ها و راههای اصلی استان افزوده 
خواهد شد و برای اینکه بتوانیم این امر محقق شود به تخصیص منابع مالی 

جهت تزریق به پروژه ها نیاز هست.
حیــدری ادامه داد: اگر کل پروژه های اســتان را که نیــاز دارد به بزرگراه 

تبدیل شود انجام دهیم ۲۷۰۰۰۰ میلیارد ریال منابع نیاز داریم.
وی با اشــاره به اینکه جهت تامین منابع مالی برای پروژه های استان به 
پیوســت یک قانون بودجه اکتفا نمی کنیــم تصریح کرد : جهت تامین منابع 
مالی برای پروژه های استان از سه محل تهاتر نفت ، ماده ۵۶ بانکی و بودجه 
کشــور پیگیر هســتیم که امیدواریم تا پایان ســالجاری تخصیص اعتبارات از 
پیوست یک قانون بودجه اتفاق بیافتد تا منابع مالی مورد نیاز پروژه ها تامین 

شود .

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل:  

75 کیلومتر به طول راه های استان اردبیل تا سال آینده اضافه می شود 

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان اردبیل گفت: از محل تهاتر نفــت با قرارگاه خاتم 
الانبیاء به سه پروژه مهم و حیاتی استان احداث باند دوم در محورهای اردبیل - سرچم 
قطعه ۷ ، اردبیل - مشــکین شــهر و گرمی - بیله سوار را در دست اجرا داریم .حیدری 
افــزود: از محل ماده ۵۶ بانکی به ســه پــروژه اردبیل - ســرچم ۴۰۰۰ میلیارد ریال که 
تخصیص اعتبار آن محقق شــد ، پروژه دیگر سربند - مشــکین شهر ۱۵۰۰ میلیارد ریال 
کارهای آن انجام شــده و پیگیر هستیم تا پایان ماه جاری اعتبار این محور نیز تخصیص 
یابد و پروژه ســوم محور کلور درام ۱۰۰۰ میلیارد ریال که پیگیری جهت عملیاتی شــدن 

این مهم را با تلاش و همت مسئولان ادامه می دهیم.

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل، از برخورداری ۱۸3۰ خانوار در3۴روستای همزمان با دهه مبارک فجر 
از نعمت گاز طبیعی خبر داد.به گزارش خبرنگار شــرق در اردبیل، میر سعید سید متین گفت: توسعه متوازن 
اقصی نقاط استان در حوزه انرژی و رفع مشکلات در مناطق محروم و روستایی از مهمترین دستاوردهای نظام 
مقدّس جمهوری اسلامی در بخش محرومیّت زدایی می باشد وخدا را شاکریم از اینکه امروز تمامی شهرها 

و بیش از ۹۷ درصد خانوار روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردارند.
وی با اشاره به اینکه دهه فجر فرصت مغتنمی برای معرفی و ارائه دستاوردهای نظام مقدس جمهوری 
اسلامی است، تا از این طریق مردم نیز از مزایا و خدمات این فعالیت ها آگاه شوند، گفت : طی سالهای گذشته 
در حوزه گازرســانی در سطح اســتان اردبیل خدمات ارزنده ای انجام شده و در حال حاضر ۱۰۰ درصد خانوار 
شــهری و بیش از ۹۷ درصد از خانوار روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردارند و در دهه فجر امسال 
نیز پروژه هاي گازرســاني به 3۴ روســتاي اســتان اردبیل در قالب ۹ پروژه با ۱۸3۰ خانوار روســتایي به بهره 

برداری رسید.
در همیــن خصوص و به منظور تبیین عملکرد و خدمات دهی نظام مقدس جمهوری اســلامی به مردم 
شــریف استان اردبیل، ســید متین به تشریح برنامه هاي شرکت گاز استان در این ایام پرداخت و اظهار داشت: 
در دهه پیش رو، 3۴ روســتاي شهرستانهای مشگین شهر ، خلخال ، پارس آباد و بیله سوار با  حجم عملیات 

شبکه گذاری ۱۸۵ کیلومتری و اعتبار بالغ بر  ۵۷۵ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
وی ضمن تأکید بر لزوم تقویت زیرســاخت های حوزه گازرســانی در استان و اظهار داشت: با پیگیری های 
انجام گرفته و مســاعدتهای دولتمردان در خصوص تامین گاز پایدار اســتان اقدامات بســیار خوبی در حوزه 
مهندســی و توســعه زیرساختها در دســت اقدام می باشد که از آنجمله می توان به شــروع به کار عملیات 
اجرایی خط انتقال تقویتی شــمال اســتان به منظور تامین گاز پایدار شهرهای شــمالی استان و گازرسانی به 

شهرک گلخانه ای دو هزار و ۵۰۰ هکتاری شهرستان های پارس آباد و اصلاندوز اشاره نمود.

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل خبر داد:

برخورداری1830 خانوار روستایی استان از نعمت گاز


